
  

_______________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.360-000, Lagoa dos Patos/MG 

Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

  

 

DECRETO Nº 25 DE 15 DE NOVEMBRODE  2023. 

 

 

“Decreta LUTO OFICIAL em todo território Municipal em 

virtude do falecimento da Servidora Keila Katia Nobre, e dá 

outras providências.” 

 

 

O Prefeito do Município de Lagoa dos Patos-MG, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 

Considerando o falecimento da servidora  KEILA KATIA NOBRE, 

na tarde de hoje, dia 15 de novembro de 2023; 

 

Considerando a  relevância dos seus serviços prestados a nossa cidade, 

tendo exercido com dedicação a função de Professora nesta municipalidade e o legado que certamente 

deixará aos Munícipes.   

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL por 01 (um) dia, em todo 

território Municipal, pelo falecimento da Sra. Keila Katia Nobre. 

 

Art. 2º - Em conseqüência, não haverá expediente nas repartições 

públicas municipais no dia 16/11/2023. 

 

Parágrafo Único – O expediente não será interrompido nos setores da 

saúde, limpeza urbana e saneamento, em razão da tipicidade dos serviços executados, pois não admitem 

paralisação por serem considerados de prestação de serviços essenciais.   

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lagoa dos Patos, 15 de novembro de 2023.  

 

 

________________________________________________________ 

HÉRCULES VANDY DURÃES DA FONSECA 

Prefeito de Lagoa dos Patos 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br


  

_______________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.360-000, Lagoa dos Patos/MG 

Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

  

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br

		2023-11-15T20:17:09-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA




